
 

 

 

 

 

 

Alle skal ha grunnleggende lese-, skrive- og regneferdigheter tidlig i skoleløpet/ 

Elevenes evne til å skape, gå i dybden, tenke kritisk, utforskende, etisk og bærekraftig på tvers av fag skal utvikles gjennom hele skoleløpet 

• Manglende lokale årsplaner som ivaretar tverrfaglighet /flerfaglighet og dybdekompetanse 

o Ordinær undervisning skal ha høy kvalitet, med systemrettere tiltak som lesesatsinger, lesekurs og gode strukturer i skrive- og regneopplæringen m.m. 

o Læringsteknologi med iPad 1:1 skal være tilgjengelig allerede fra 1. klasse som et av mange verktøy for å gi økt og mer tilpasset læring og mer motivasjon. På 

ungdomsskolen skal alle elever ha en egen pc. 

o Fortolkning for å få felles forståelse i profesjonsfellesskapet, og implementering av fagfornyelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

Flere elever skal fullføre og bestå videregående opplæring og være godt forberedt til høyere utdanning og arbeidsliv. 

Medskapende-Vi gir rom for medvirkning i egen hverdag. Vi gir rom for kreativitet og nye ideer – faglig, sosialt og kulturelt. Vi lærer gjennom å prøve/ erfare og 

har rom for å feile. 

• Manglende systematikk i fraværsoppfølgingen fører til at elever med stort fravær har lavere forutsetning for å fullføre og bestå. 

o Utarbeide rutiner for fraværsoppfølging/ nærværsarbeid. 

 

• Manglende systematikk i underveisvurderingen fører til at elever opplever at stress og press hindrer en god opplæringssituasjon. 

o Redusere stress og press gjennom elevmedvirkning i opplæringen; tilpasset leksemengde, vurderingssituasjoner uten en opphoping av store "prøver" m.m. 

o Øke elevenes motivasjon gjennom mer kreative og elevaktive arbeidsformer, relevant undervisning, underveisvurdering som gir mestringsfølelse og lærelyst. 

o Utvikle bruken av læringspartnere og basisgruppene.  

o Ekskursjonsplan med fokus på faglig og sosialt utbytte- eleven i sentrum. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Elever skal ha et trygt og inkluderende læringsmiljø som fremmer helse, trivsel og læring, og som er fritt for mobbing, vold og overgrep. 

Vi er rause og inkluderende. Vi ser hverandre og gir rom for hverandre – som dem vi er. Vi bryr oss, og tar hverandre med, i lek og læring. 

 

• Manglende forsvarlig plan for å ivareta at elever opplever at de er en del av fellesskapet. 

o Ruseløkka har inneværendeår inngått ett samarbeid med Dembra for å få støtte i arbeidet med demokrati og arbeidet mot fordommer. 

o Mangfold og inkludering- videreutvikle vår plan for hvordan skaper vi en inkluderende skolekultur for klasser, trinn og hele skolen/ AKS. Inkludering handler om 

alle deler av virksomheten; i undervisningen vil vi se etter om alle er inkludert i undervisningssituasjonen (TPO), mens i friminutt om alle har en venn eller en 

aktivitet å holde på med (andelen konflikter/ krenkelser går ned). 

• Manglende systematikk i opplæring av temaet "livsmestring"/ fremme god psykisk helse. 

o Videreutvikle plan for systematisk opplæring i livsmestring gjennom programmene "Zippys venner", "Passport" (fra "Voksne for Barn") og "MOT"  
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